10VPA4
5
7
1
2
3
4
1 5 0

Cuidado
Conjunto da placa cega XT038N-4A Com gaxeta e parafuso
Como pedir
Tamanho da base
Tubulação
Manifold de acionamento
pneumático VP de 5 vias
Símbolo
Lateral
Lateral
Lateral
Base (1)
Outros
Nota 1) Conexão A e B com porta
na base: 3/8; 1/2
* Semistandard
Conexão A, B
Tipo de rosca
Estações
Especificações da base
Nota 2) No caso de especificações mistas,
indique M e especifique a localização
da porta separadamente em uma folha
de especificações do manifold.Lateral
Lateral
Como pedir o conjunto do manifold
2 estações
10 estações
Escape em comum
Escape individual
Símbolo Conexão
Mista
Para pedir válvulas e o conjunto da placa cega montáveis
no manifold, liste as válvulas e o conjunto da placa cega
com a referência da base manifold.
EX) Base: 6 estações, escape em comum, portas A e B 1/2
 VVPA450-061-04 ···················· 1 peça
 *VPA4154-00 ·························· 3 peças
 *VPA4254-00 ·························· 2 peças
 *XT038N-4A ··························· 1 peça
Para pedir válvulas e opcionais com montagem no
manifold de fábrica, liste a válvula/opcional com
um asterisco (*) na frente de cada referência.
Nada
2 x 18
2 x 18 2 x 18
2 x 34
2 x 18
6 x 34
4 x ø13
18
12 344n x     ,
4 x ø13
18
12 344n x     ,342n x
n
L
L1
L3
2
257
306
VVPA450
VVPA460
3
344
414
4
431
522
5
518
630
6
605
738
7
692
846
8
779
954
9
866
—
10
953
—
L2 307 394 481 568 655 742 829 916 1003
L4 356 464 572 680 788 896 1004 — —
2235
Válvula de acionamento pneumático de 5 vias Série VPA4�50